
 
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

PP 001/2024 - INFORMATIVO 001 

 

 

Informamos aos interessados no Pregão Presencial 001/2024 – Áreas de 

Curitiba, que há algumas correções a serem feitas relativo ao edital, no que 

segue:  

 

• Anexo I – Memorial Descritivo, item 1 página 15: 

 

Onde se lê: 

 

“Permissão de Uso de áreas na Unidade Atacadista de Maringá das Centrais de 

Abastecimento do Paraná no estado do Paraná, com a especificação de lotes, 

descrição e demais especificações constantes deste Memorial Descritivo” 

 

Leia-se: 

 

“Permissão de Uso de áreas na Unidade Atacadista de Curitiba das Centrais de 

Abastecimento do Paraná no estado do Paraná, com a especificação de lotes, 

descrição e demais especificações constantes deste Memorial Descritivo” 

 

 

• Anexo V – Documentos de Habilitação – Item 3.1, página 24: 

 

Onde se lê: 

 

“3.1. Declaração de regularidade perante a CEASA/PR, fornecido e assinado 

pelo Gerente da Unidade Atacadista da Ceasa/PR de Maringá, conforme 

ANEXO XI, quando a licitante já for Permissionária da CEASA/PR;” 

 

Leia-se: 

 

“3.1. Declaração de regularidade perante a CEASA/PR, fornecido e assinado 

pelo Gerente da Unidade Atacadista da Ceasa/PR de Curitiba, conforme ANEXO 

XI, quando a licitante já for Permissionária da CEASA/PR;” 

 

 

• Anexo XI – Modelo de Declaração de Regularidade Junto à Ceasa/Pr, página 

31: 

 

Onde se lê: 

“Unidade Atacadista de Maringá” 

 

Leia-se: 

“Unidade Atacadista de Curitiba” 

308
12

Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Henrique Marinho Padilha (XXX.471.669-XX) em 28/05/2024 13:30 Local: CEASA/CPL. Inserido ao protocolo 20.836.856-7
por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 28/05/2024 13:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c8fc3652684ce026203053688888428e.



 
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

• Anexo XV – Minuta – Termo de Adesão ao Termo de Permissão Remunerada 

de Uso – Item 3, página 36: 

 

Onde se lê: 

“Ceasa Maringá” 

 

Leia-se: 

“Ceasa Curitiba” 

 

 

 

Por se tratar de informação que não afeta o valor estimado da 

licitação, permanece as datas de 10 e 11 de junho de 2024 às 09:30 para a 

realização do certame. 

 

 

Gabriel Henrique Marinho Padilha 

Pregoeiro da Ceasa/Pr 

309
12

Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Henrique Marinho Padilha (XXX.471.669-XX) em 28/05/2024 13:30 Local: CEASA/CPL. Inserido ao protocolo 20.836.856-7
por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 28/05/2024 13:25. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c8fc3652684ce026203053688888428e.



309a
12

Documento: PP001_INFORMATIVO001.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Henrique Marinho Padilha (XXX.471.669-XX) em 28/05/2024 13:30 Local: CEASA/CPL.

Inserido ao protocolo 20.836.856-7 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 28/05/2024 13:25.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c8fc3652684ce026203053688888428e.


